
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  10         DEL  26-02-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SERVIZIO   POLO MARCHE DIGIP - RINNOVO CONVENZIONE
CON LA REGIONE MARCHE

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di febbraio alle
ore 20:20, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO P
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BASCIONI IVANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 26-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



VISTE  le seguenti disposizioni normative:
Decreto Legislativo n. 82/2005 recante il Codice dell’Amministrazione digitale e succ. modifiche-
e integrazioni;
DPCM del 03/12/2013 – Regole tecniche in materia di conservazione ai sensi degli articoli 20,-
commi 1 e 3, 44, 44 bis e 714, comma 1, del Codice dell’Amministrazione digitale di cui al D.Lgs .
82/2005;
DPCM del 03/12/2013 – Regole tecniche per il Protocollo informatico ai sensi degli articoli 40-
bis, 41, 47, 57 bis e 71 del Codice dell’Amministrazione digitale di cui al D.Lgs. n.82/2005;
DPCM del 13/11/2014 – Regole tecniche in materia di formazione, trasmissione, copia,-
duplicazione, riproduzione e validazione temporale dei documenti informatici nonché di
formazione e conservazione dei documenti informatici delle pubbliche amministrazioni ai sensi
degli articoli 20, 22, 23 bis, 40 comma 1, 41 e 71 comma 1, del Codice dell’Amministrazione
digitale di cui al D.Lgs. n. 82/2005;

CONSIDERATO  che:
la Regione Marche con Delibera di Giunta n. 167 del 01/02/2010 ha costituito il Polo Regionale-
di conservazione digitale denominato “Marche DigiP” il quale fornisce una soluzione tecnologica,
organizzativa, giuridica ed archivistica per la gestione e conservazione degli archivi digitali
dell’Amministrazione regionale e degli enti locali del territorio;

il Polo di conservazione Marche DigiP, risulta nell’elenco dei conservatori accreditati dall’AGID-
(Agenzia per l’Italia Digitale);

DATO ATTO  che, sulla base delle suddette normative, il Comune di Belmonte Piceno, con delibera di
Giunta Comunale n. 39 del 26.06.2017 stipulava, con la Regione Marche, apposita convenzione sul
modello di Convenzione approvato con Deliberazione n. 286 del 27/03/2017 della Giunta Regionale delle
Marche, al fine di avvalersi del Polo di Conservazione Regionale “Marche DigiP”

RITENUTO  di procedere al rinnovo della convenzione;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000;

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze deliberative della
Giunta Comunale;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATO lo  Statuto Comunale;

Con la seguente votazione  unanime espressa in forma palese

D E L I B E R A

DI RICHIAMARE la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del deliberato, anche ai
fini della motivazione del provvedimento;

DI RINNOVARE la convenzione con la Regione Marche al fine di  avvalersi del Polo di Conservazione
Regionale “Marche DigiP” per la conservazione digitale dei documenti per il triennio 2021/2023

DI DARE ATTO, infine, che :
l’adesione al polo regionale “Marche DigiP” non comporta oneri a carico di questo Ente per-
l’anno 2021;
la presente deliberazione non modifica gli equilibri di bilancio in quanto i costi del servizio di che-
trattasi sono a carico del Bilancio Regionale ;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai Responsabili dei Servizi per l’adozione degli adempimenti di
competenza;
DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 26-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE

PICENO



Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione unanime e favorevole, resa nei
modi di legge,

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime e palese,
resa per alzata di mano, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 26-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 26-02-21      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 26-02-21       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.10                            Seduta del 26-02-21

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 26-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to BASCIONI IVANO                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 14-06-21                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 14-06-21, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 14-06-21 al 29-06-21, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 30-06-21                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 26-02-21

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 26-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


